SỞ Y TẾ TỈNH ĐIỆN BIÊN

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH

Số:           /TB-BVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng  11   năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển dụng người lao động thuộc đối tượng áp dụng theo Nghị định

111/2022/NĐ-CP, năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 1847/BVT-KH ngày 05/11/2025 của Bệnh viện đa

khoa tỉnh Điện Biên về việc tuyển dụng người lao động thuộc đối tượng áp dụng

theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP, năm 2025.

Bệnh viện đa khoa tỉnh Điện Biên thông báo tuyển dụng người lao động

thuộc đối tượng áp dụng theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP, năm 2025, cụ thể

như sau:

1. Số lượng chỉ tiêu tuyển dụng và vị trí việc làm tuyển dụng

- Số lượng chỉ tiêu tuyển dụng: 06 chỉ tiêu.

- Vị trí việc làm cần tuyển: Hộ lý.

-  Địa điểm làm việc: Bệnh viện đa khoa tỉnh Điện Biên.

- Địa chỉ: Tổ 10, phường Mường Thanh, tỉnh Điện Biên.

- Mô tả công việc của vị trí việc làm Hộ lý:

+ Phân loại, thu gom, vận chuyển, tập kết chất thải nguy hại: Sắp đặt các

thùng rác tại các vị trí quy định của khoa (có lót túi nylon ở trong); Tập trung,

phân loại rác từ các phòng bệnh, phòng thủ thuật vào thùng rác chung của khoa;

Buộc túi nylon khi rác đầy 2/3 túi và dán nhãn, ghi rõ tên khoa trên nhãn; Thu

gom và bỏ rác vào thùng không để rác rơi vãi ra ngoài; Cọ rửa thùng rác hàng

ngày. Quản lý, vận hành và sử dụng thiết bị y tế.

+ Vệ sinh: Lau rửa các phòng bệnh, phòng thủ thuật, phòng tắm, phòng vệ

sinh, hành lang, cầu thang, phòng làm việc của khoa theo quy chế quản lý phòng

bệnh và phòng thủ thuật và quy chế chống nhiễm khuẩn bệnh viện.

+ Quản lý, tổ chức thực hiện chăm sóc, phục vụ người bệnh: Thay, đổi đồ

vải của người bệnh theo quy định; Cọ rửa và tiệt khuẩn dụng cụ đựng chất thải

của người bệnh; Hỗ trợ người bệnh thực hiện vệ sinh thân thể. Vận chuyển

người bệnh. Vận chuyển phương tiện và thiết bị phục vụ người bệnh và mang

sửa chữa thiết bị hỏng.

b, Yêu cầu điều kiện, tiêu chuẩn cụ thể theo vị trí việc làm cần tuyển:

Nhóm yêu cầu Yêu cầu cụ thể

Trình độ đào tạo,

bồi dưỡng

- Tốt nghiệp Phổ thông trung học trở lên.

- Chương trình dành cho Hộ lý (nếu có)

Phẩm chất cá

nhân

- Trách nhiệm cao với công việc, Tận tụy phục vụ sự nghiệp

chăm sóc, bảo vệ và nâng cao sức khoẻ nhân dân; phối hợp

công tác tốt.

Phẩm chất cá

nhân
- Trung thực, kiên định nhưng biết lắng nghe.

Các yêu cầu khác - Điềm tĩnh, cẩn thận.

2. Tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký tuyển dụng

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

- Đủ 18 tuổi trở lên;

- Có đơn đăng ký dự tuyển (theo mẫu);

- Có lý lịch rõ ràng;

- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo, chứng chỉ hành nghề hoặc có năng

khiếu, kỹ năng phù hợp với vị trí việc làm;

- Có phẩm chất cá nhân, trách nhiệm cao so với công việc;

- Đủ sức khỏe để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ.

- Lưu ý: Không nằm trong các trường hợp: Mất năng lực hành vi dân sự

hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự; đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự;

đang chấp hành bản án, quyết định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện

pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo

dưỡng.

3. Uu tiên trong tuyển dụng:

Khi trường hợp tổng số điểm phỏng vấn sát hạch tính theo quy định bằng

điểm nhau ở chỉ tiêu cuối cùng của vị trí việc làm cần tuyển, việc xác định người

trúng tuyển được thực hiện theo thứ tự ưu tiên sau:

- Ứng viên có chứng chỉ đào tạo nghề hộ lý

- Ứng viên có trình độ trung cấp trở lên chuyên ngành Y khoa.

4. Tiền lương, chế độ, phụ cấp và quyền lợi liên quan của người lao

động thực hiện vị trí việc làm Hộ lý tuyển dụng năm 2025.

a) Tiền lương, chế độ

- Mức lương cơ bản: 3.860.000 đồng/tháng/ người.

-  Phụ cấp độc hại: 772.000 đồng/tháng/người (phụ cấp 0,2 so với mức

lương tối thiểu vùng).

- Tổng tiền lương và phụ cấp: 4.632.000 đồng/tháng/ người. (Mức tiền

lương này là tiền lương làm căn cứ để trích nộp các khoản bảo hiểm xã hội, bảo

hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp theo quy định hiện hành của Nhà nước).

- Các khoản trích nộp theo lương (BHXH 8% BHYT 1,5% BHTN 1%):

486.360.

- Khoản nộp Bảo hiểm xã hội, kinh phí công đoàn do người sử dụng lao

động ( Bệnh viện đa khoa tỉnh) đóng góp ( mức đóng góp 23,5% bao gồm:

BHXH 13%; BHYT 3%; BHTN 1%; BHTNLĐ 0.5%; KPCĐ 2% ): 1.088.520

đồng/người/tháng.

- Phụ cấp xăng xe, điện thoại: 900.000 đồng/tháng/người.

=>Tổng chi phí tiền lương và các khoản phụ cấp người lao động được

nhận sau khi trích nộp các khoản theo quy định: 5.045.640 đồng/tháng/người.

* Sau khi người lao động hoàn thành thời gian thử việc, đáp ứng đầy đủ

các điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định, tổng mức lương chính thức được áp

dụng :

- Mức lương cơ bản: 4.860.000 đồng/tháng/ người.

-  Phụ cấp độc hại: 772.000 đồng/tháng/người (phụ cấp 0,2 so với mức

lương tối thiểu vùng).

- Tổng tiền lương và phụ cấp: 5.632.000 đồng/tháng/ người. (Mức tiền

lương này là tiền lương làm căn cứ để trích nộp các khoản bảo hiểm xã hội, bảo

hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp theo quy định hiện hành của Nhà nước).

- Các khoản trích nộp theo lương (BHXH 8% BHYT 1,5% BHTN 1%):

591.360 đồng.

- Khoản nộp Bảo hiểm xã hội, kinh phí công đoàn do người sử dụng lao

động ( Bệnh viện đa khoa tỉnh) đóng góp (mức đóng góp 23,5% bao gồm:

BHXH 13%; BHYT 3%; BHTN 1%; BHTNLĐ 0.5%; KPCĐ 2%): 1.323.520

đồng/người/tháng.

- Phụ cấp xăng xe, điện thoại: 1.000.000 đồng/tháng/người.

=>Tổng chi phí tiền lương và các khoản phụ cấp người lao động được

nhận sau khi trích nộp các khoản theo quy định: 6.040.640 đồng/tháng.

b)  Phụ cấp

 Người lao động được hưởng các loại phụ cấp theo đặc thù công việc và

điều kiện làm việc, bao gồm: phụ cấp độc hại, hoặc các khoản phụ cấp khác (nếu

có) theo quy định hiện hành của Nhà nước và quy chế chi tiêu nội bộ của đơn vị.

c) Chế độ và quyền lợi liên quan

- Người lao động hưởng đầy đủ các chế độ Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế,

Bảo hiểm thất nghiệp theo quy định của Luật Bảo hiểm xã hội, Luật Bảo hiểm y tế

và các quy định hiện hành.Việc trích nộp các khoản bảo hiểm được thực hiện trên

cơ sở tiền lương làm căn cứ đóng bảo hiểm.

- Người lao động được hưởng chế độ nghỉ hằng năm, nghỉ lễ, nghỉ ốm

đau, thai sản và các quyền lợi khác theo quy định của Bộ luật Lao động năm

2019 và hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền.

- Được trang bị bảo hộ lao động, trang phục làm việc phù hợp với đặc thù

từng vị trí, bảo đảm an toàn, vệ sinh lao động. Việc cấp phát, quản lý và sử dụng

trang phục, bảo hộ được thực hiện theo quy định và quy chế chi tiêu nội bộ.

5. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

- Bản sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền trong

thời hạn 06 tháng, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển.

 - Bản sao các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập theo yêu cầu của vị

trí dự tuyển, được cơ quan có thẩm quyền chứng thực.

- Giấy khai sinh (bản sao).

- Giấy chứng nhận sức khỏe còn giá trị sử dụng do cơ quan y tế đủ điều kiện

- Bản sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền trong

thời hạn 06 tháng, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển.

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập theo yêu cầu của vị trí

dự tuyển, được cơ quan có thẩm quyền chứng thực.

- Giấy chứng nhận sức khỏe còn giá trị sử dụng do cơ quan y tế đủ điều kiện

được khám sức khỏe chứng nhận theo quy định.

- Hai phong bì có dán tem, ghi rõ địa chỉ người nhận.

6. Hình thức và nội dung tuyển dụng:

Tuyển dụng theo hình thức xét tuyển, thực hện theo 2 vòng:

- Vòng 1: Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo

yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ thì người dự tuyển được

tham dự vòng 2.

- Vòng 2: Phỏng vấn sát hạch

+ Nội dung thi: Kiểm tra sát hạch thông qua phỏng vấn về năng lực, trình

độ, nghiệp vụ của người dự tuyển, bao gồm các nội dụng như sau:

- Câu hỏi kiến thức chung: Các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan

đến hoạt động của người lao động và vị trí việc làm.

- Câu hỏi kiến thức chuyên ngành của thí sinh tham gia dự tuyển.

+ Thang điểm: 100 điểm.

+ Địa điểm thi: Hội trường Bệnh viện đa khoa tỉnh Điện Biên.

7. Thời gian và địa điểm tiếp nhận Hồ sơ dự tuyển:

- Người đăng ký dự tuyển nộp trực tiếp hồ sơ đăng ký dự tuyển,  địa điểm

tiếp nhận hồ dự tuyển tại Phòng Tổ chức - Hành chính, Bệnh viện đa khoa tỉnh

Điện Biên (Tổ 10, phường Mường Thanh, tỉnh Điện Biên).

 - Thời hạn tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển là 15 ngày, kể từ ngày thông

báo tuyển dụng công khai trên phương tiện thông tin Bệnh viện và trên Cổng

thông tin điện tử của Bệnh viện.

Khó khăn, vướng mắc liên hệ chuyên viên tiếp nhận hồ sơ SĐT:

0968659292.

Trên đây là Thông báo tuyển dụng người lao động vị trí Hộ lý tại Bệnh

viện đa khoa tỉnh Điện Biên năm 2025./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế (báo cáo);
- Các đ/c Phó GĐBV;

- P.VTTBYT (đăng website BV);

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

TS.BS. Phạm Tiến Biên

		2025-11-12T09:03:38+0700

		2025-11-12T10:03:42+0700

		2025-11-12T10:03:44+0700

		2025-11-12T10:04:59+0700